
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об организации и осуществлении образовательной 
деятельности по дополнительным профессиональным  
программам в ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга  
в 2024 году 

 
 
В целях удовлетворения запросов образовательных учреждений Курортного района Санкт-Петербурга в 

повышении квалификации педагогических и руководящих кадров в 2024 году, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить   Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным  
профессиональным программам в ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга (приложение 1), рассмотренного 
на   Педагогическом совете, протокол от 29.08.2023 № 3 и принятого Общим собранием работников ГБУ ИМЦ 
Курортного района Санкт-Петербурга, протокол от 29.08.2023 № 3. 

2. Утвердить Положение о разработке, принятии и утверждении дополнительных профессиональных программ  
повышения квалификации (далее – Положение) в государственном бюджетном учреждении дополнительного 
профессионального педагогического образования центре повышения квалификации специалистов «Информационно-
методический центр» Курортного района Санкт-Петербурга, принятого решением Педагогического совета от 
29.08.2023 № 3 (приложение 9). 

3. Утвердить дополнительные профессиональные образовательные программы повышения квалификации      
(приложение 2), принятые решением Педагогического совета от 29.08.2023 № 3.  

4.  Утвердить Правила приема обучающихся (слушателей) на обучение по дополнительным профессиональным  
программам ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга (приложение 3),  рассмотренного на   Педагогическом 
совете, протокол от 29.08.2023 № 3 и принятого Общим собранием работников ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-
Петербурга, протокол от 29.08.2023 № 3. 

5. Утвердить  порядок оформления возникновения,  приостановления, прекращения (перевода и отчисления)  
отношений  между образовательной организацией и обучающимися в ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-
Петербурга (приложение 4), рассмотренного на   Педагогическом совете, протокол от 29.08.2023 № 3 и принятого  
Общим  собранием работников ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга, протокол от 29.08.2023 № 3. 

6. Утвердить Правила внутреннего распорядка для обучающихся (слушателей) в ГБУ ИМЦ Курортного района  
Санкт-Петербурга (приложение 5), рассмотренного на Педагогическом совете, протокол от 29.08.2023 № 3 и 
принятого Общим  собранием  работников ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга, протокол от 29.08.2023 
№ 3. 

7. Утвердить Положение о текущей, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся (слушателей) в ГБУ  
ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга (приложение 6),  рассмотренного на   Педагогическом совете, протокол от 
29.08.2023 № 3 и принятого Общим собранием работников ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга, протокол 
от 29.08.2023 № 3. 

8. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования в ГБУ ИМЦ Курортного района  
Санкт-Петербурга (приложение 7),  рассмотренного на   Педагогическом совете, протокол от 29.08.2023  № 3  
и принятого Общим собранием работников ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга, протокол от 29.08.2023 
№ 3. 

9. Утвердить Положение о языке образования по реализуемым программам в ГБУ ИМЦ Курортного района  
Санкт-Петербурга (приложение 8), рассмотренного на   Педагогическом совете, протокол от 29.08.2023  № 3  
и принятого Общим собранием работников ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга, протокол от 29.08.2023 
№ 3. 

10. Назначить Березину Т.Г., заместителя директора по ОМР, ответственным за организацию и осуществление  
образовательной   деятельности по дополнительным профессиональным  программам (повышения квалификации) в 
ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга: 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 
 «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

(ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга) 
 

Набережная реки Сестры, д.13, г.Сестрорецк, 
Санкт-Петербург, 197701 
тел./факс  (812)437 02 66 
Е-mail: imckur@yandex.ru   

ОГРН 1027812404641 
ИНН/КПП 7827001229/784301001 

 

П Р И К А З   

 

от 30.08. 2023 г. № 51 



10.1. в срок до 16 декабря 2023 года  организовать  прием направлений от образовательных организаций на  
оказание образовательной услуги (повышение квалификации).  

10.2. в срок до 20 декабря 2023 года подготовить План-заказ на образовательные программы повышения  
квалификации педагогических и руководящих работников государственных образовательных учреждений Курортного 
района  Санкт-Петербурга в    2024 году. 

10.3. в срок до 20 декабря 2023 года подготовить учебный план курсов повышения квалификации  
дополнительным профессиональным программам (программ повышения квалификации) на 2024 год ГБУ ИМЦ    
Курортного района Санкт-Петербурга. 

10.4. в срок до 20 декабря 2023 года подготовить учебный график реализации дополнительных  
профессиональных программ (программ повышения квалификации) на 2024 год ГБУ ИМЦ    Курортного района 
Санкт-Петербурга.    

10.5. в срок до 20 декабря 2023 года подготовить список преподавателей, реализующих дополнительные  
профессиональные образовательные программы повышения квалификации педагогических и руководящих кадров в 
2024 году.  

11. Благовещенскому И.Ю. программисту ЦИО, в срок до 23 сентября  2023 г. разместить на сайте учреждения:   
Положение об организации и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 
программам в ГБУ ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга ; дополнительные профессиональные образовательные 
программы повышения квалификации и рабочие программы учебных курсов  (модулей) на 2024 год;  Правила приема 
обучающихся (слушателей) на обучение по дополнительным профессиональным программам ГБУ ИМЦ Курортного 
района Санкт-Петербурга; Порядок оформления возникновения,  приостановления, прекращения (перевода и 
отчисления) отношений  между образовательной организацией и обучающимися в ГБУ ИМЦ Курортного района 
Санкт-Петербурга;   Правила внутреннего распорядка для обучающихся (слушателей) в ГБУ ИМЦ Курортного района 
Санкт-Петербурга; Положение о текущей, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся (слушателей) в ГБУ 
ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга, Положение о внутренней системе оценки качества образования в ГБУ 
ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга; Положение о языке образования по реализуемым программам в ГБУ 
ИМЦ Курортного района Санкт-Петербурга 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор         Л.Н.Бережная 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
_________________Березина Т.Г. ________________ 
_________________Благовещенский И.Ю.__________ 
 


		2024-04-03T14:43:22+0300
	Бережная Лариса Николаевна




